	[bookmark: _GoBack]Сведения
 о целевых индикаторах ведомственной программы "Развитие образования на территории муниципального образования 
"Город Архангельск" и их значениях


	Наименование
	Ед. изм.
	Значения целевых индикаторов

	
	
	Годы реализации ведомственной программы

	
	
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Целевой индикатор 1. Доля детей, обеспеченных услугами дошкольного образования, от общей численности детей в возрасте от 3 до 7 лет в муниципальном образовании "Город Архангельск"
	%
	89,0
	90,0
	95,0
	98,0
	99,0

	Целевой индикатор 2. Количество созданных дополнительных мест для детей дошкольного возраста в ДОУ и ОУ, реализующих программу дошкольного образования
	Ед.
	385
	248
	135
	390
	150

	Целевой индикатор 3. Доля детей, обеспеченных услугами начального общего, основного общего и среднего общего образования, от общей численности детей 
в возрасте от 6,5 до 18 лет в муниципальном образовании "Город Архангельск"
	%
	94,5
	96,0
	98,5
	98,6
	98,7

	Целевой индикатор 4. Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования детей в УДО, от общей численности детей 
в возрасте 5-18 лет в ДОУ и ОУ
	%
	76,7
	82,1
	82,2
	83,0
	83,5

	Целевой индикатор 5. Доля обучающихся, успешно завершивших среднее общее образование в муниципальном образовании "Город Архангельск", от общей численности выпускников завершивших среднее общее образование 
в муниципальном образовании "Город Архангельск"
	%
	98,3
	94,9
	97,0
	97,0
	97,0

	Целевой индикатор 6. Доля МУ, принимающих участие в организационных, воспитательных и массовых мероприятиях в системе образования муниципального образования "Город Архангельск", от общей численности МУ
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Целевой индикатор 7. Доля муниципальных служащих департамента образования, успешно прошедших аттестацию, от общего числа муниципальных служащих департамента образования, подлежащих аттестации
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Целевой индикатор 8. Доля МУ, в которых проведены работы по капитальному ремонту имущества, от общего количества МУ
	%
	-
	-
	-
	10,3
	16,4
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	Приложение № 2 
к ведомственной целевой программе "Развитие образования на террито-рии муниципального образования "Город Архангельск"



	ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий и финансовое обеспечение реализации ведомственной программы
"Развитие образования на территории муниципального образования 
"Город Архангельск"


	Наименование
	Заказчики
ведомственной
программы/
исполнители
ведомственной
программы
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, тыс. руб.

	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Мероприятие 1. 
Возмещение затрат (части затрат)  на осуществление присмотра и ухода за детьми, посещающими муниципаль-ные бюджетные и автономные образовательные учреждения муниципального образования "Город Архангельск", реали-зующие образовательную программу дошкольного образования
	Департамент образования /ДОУ 
и ОУ, реализую-щие образова-тельную програм-му дошкольного образования
	Городской бюджет
	28 985,9
	33 010,9
	34 636,3

	Мероприятие 2. 
Изменение действующей сети ДОУ и ОУ, реализующих образовательную программу дошкольного образования
и создание в них современных условий обучения
	Департамент образования /ДОУ 
и ОУ, реализую-щие образова-тельную программу дошкольного образования
	Итого
	15 361,4
	10 536,0
	0,0

	
	
	Городской бюджет
	10 772,7
	10 536,0
	0,0

	
	
	Федеральный бюджет
	4 588,7
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3. 
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МУ
	Департамент образования /МУ 
	Итого
	3 531 549,0
	3 711 890,7
	2 646 171,3

	
	
	Городской бюджет
	1 122 785,2
	1 167 955,1
	1 250 255,5

	
	
	Областной бюджет
	2 408 763,8
	2 543 935,6
	1 395 915,8

	Мероприятие 4. 
Реализация негосударствен-ными образовательными учреждениями основных общеобразовательных программ
	Департамент образования /НОУ
	Областной бюджет
	15 862,6
	18 077,5
	10 553,1

	Мероприятие 5. 
Создание условий для разви-тия военно-патриотического воспитания обучающихся 
	Департамент образования /УДО
	Городской бюджет
	0,0
	1 000,0
	0,0



2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Мероприятие 6. 
Создание доступной среды 
для детей с ограниченными возможностями здоровья 
в  МУ
	Департамент образования /МУ
	Итого
	3 750,6
	500,0
	0,0

	
	
	Городской бюджет
	500,0
	500,0
	0,0

	
	
	Областной бюджет
	1 695,8
	0,0
	0,0

	
	
	Федеральный бюджет
	1 554,8
	0,0
	0,0

	Мероприятие 7. 
Приобретение основных средств МУ в связи с юбилей-ными мероприятиями, памятными датами и в иных необходимых случаях
	Департамент образования /МУ
	Городской бюджет
	395,0
	369,0
	965,0

	Мероприятие 8. 
Обеспечение расходов, связанных с исполнением МУ предписаний надзорных органов
	Департамент образования /МУ
	Городской бюджет
	7 802,6
	7 259,3
	7 109,6

	Мероприятие 9. 
Создание условий для бесплатного подвоза к месту учебы и обратно учащихся
и его обеспечение
	Департамент образования /ОУ
	Городской бюджет
	17 047,0
	14 926,1
	14 926,1

	Мероприятие 10. Материальная поддержка родителей (законных пред-ставителей) в воспитании
и обучении детей, посещаю-щих ДОУ, ОУ и НОУ, реализующие образователь-ную программу дошкольного образования: компенсация родительской платы за при-смотр и уход за детьми в ДОУ, ОУ и НОУ, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Департамент образования /ДОУ, ОУ и НОУ, реализующие образовательную программу дошкольного образования

	Областной бюджет
	77 810,0
	95 229,0
	98 415,0

	Мероприятие 11. 
Организация горячего пита-
ния обучающихся ОУ, воспи-тывающихся в малообеспечен-ных семьях
	Департамент образования /ОУ
	Городской бюджет
	8 904,1
	12 240,0
	12 240,0

	Мероприятие 12. Предоставление социальных гарантий и  компенсаций работникам МУ
	Департамент образования /МУ
	Итого
	68 611,0
	56 351,5
	46 614,7

	
	
	Городской бюджет
	63 768,2
	52 298,4
	46 610,4

	
	
	Областной бюджет
	4 842,8
	4 053,1
	4,3

	Мероприятие 13. 
Выплата премии мэра города Архангельска лучшим педа-гогическим работникам МУ
	Департамент образования /МУ
	Городской бюджет
	651,0
	651,0
	651,0
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	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Мероприятие 14. 
Организация и проведение организационных, воспита-тельных и массовых меро-приятий в системе образова-ния муниципального образо-вания "Город Архангельск", осуществляемых департа-ментом образования
	Департамент образования/
департамент   образования
	Городской бюджет
	718,8
	676,2
	676,2

	Мероприятие 15. 
Содержание и обеспечение деятельности департамента образования
	Департамент образования/
департамент образования
	Городской бюджет
	27 848,9
	30 331,0
	31 781,4

	Мероприятие 16. 
Погашение кредиторской задолженности по обеспе-чению бесплатным питанием (молоком или кисло-молочны-ми напитками) учащихся начальных (1-4) классов муниципальным бюджетным образовательным учрежде-нием муниципального образо-вания "Город Архангельск" "Средняя общеобразователь-ная школа № 95"
	Департамент образования /ОУ
	Областной  бюджет
	20,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 17. 
Реализация  МУ организа-ционных, воспитательных 
и массовых мероприятий 
в системе образования муни-ципального образования "Город Архангельск"
	Департамент образования /МУ
	Городской бюджет
	1 127,2
	0,0
	0,0

	Мероприятие 18. 
Обеспечение пожарной безопасности
	Департамент образования /МУ
	Городской бюджет
	1 827,3
	0,0
	0,0

	Мероприятие 19. 
Обеспечение расходов, связанных с организацией
и проведением государст-венной итоговой аттестации
	Департамент образования /ОУ
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	2 000,0

	Мероприятие 20.
Модернизация региональных систем общего образования
	Департамент образования /ОУ
	Федеральный бюджет
	31,1
	0,0
	0,0

	Мероприятие 21.
Проведение работ по капи-тальному ремонту имущества МУ
	Департамент образования /МУ
	Городской бюджет
	0,0
	16 446,7
	33 758,8

	Ведомственная программа
	Департамент образования
	Итого
	3 808 303,5
	4 009 494,9
	2 940 498,5

	
	
	Городской бюджет
	1 293 133,9
	1 348 199,7
	1 433 610,3

	
	
	Областной бюджет
	2 508 995,0
	2 661 295,2
	1 506 888,2

	
	
	Федеральный бюджет
	6 174,6
	0,0
	0,0


 ".
__________
